



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO
Praça Pedro de Alcântara Magalhães, nº 253 – Centro
Muzambinho – Minas Gerais - CEP 37890-000
PABX: 0 XX 35 3571-1188 FAX: 0 XX 35 3571-1177

				REFERENCIA DE PREÇO:		SEINFRA	AGOSTO/2023	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA_REFORMA CORETO DA PRAÇA PEDRO ALCANTARA MAGALHÃES								
ITEM	REFERENCIA		SERVIÇOS	UNIDADE	QTDD.	VALOR UNIT.	BDI 26,41%	VALOR TOTAL
1,0								
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1,1	SEINFRA	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN.	1,00	1429,69	1.807,27	1.807,27
SUBTOTAL								1.807,27
2,0								
ELÉTRICO								
2,1	SEINFRA	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	16,00	24,74	31,27	500,32
2,2	SEINFRA	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	16,00	20,02	25,31	404,96
2,3	SEINFRA	ED-48989	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM ² , 90°C, 0,6/1KV	m	100,00	4,36	5,51	551,00
2,4	SINAPI	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN.	3,00	39,89	50,42	151,26
SUBTOTAL								1.607,54
3,0								
PINTURA								
3,1	SEINFRA	ED-50509	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M ²	100,00	22,58	28,54	2.854,00
3,2	SEINFRA	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M ²	35,00	34,28	43,33	1.516,55
SUBTOTAL								4.370,55
4,0								
CORETO								
4,1	SEINFRA	ED-32098	GUARDA-CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 2", ESP. 3MM, GRADIL COM DIVISÃO HORIZONTAL EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 1", ESP. 3MM, EXCLUSIVE PINTURA	M	25,00	644,34	814,51	20.362,75
4,2	SEINFRA	ED-20575	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, SOBRE LAJE PARA TELHA CERÂMICA, COBERTURA PADRÃO DO PRÉDIO ESCOLAR, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E PINTURA ESMALTE, DUAS (2) DEMÃOS	M ²	60,00	301,68	381,35	22.881,00
4,3	SEINFRA	ED-50850	VIGA DE 0,21 A 0,35 M DE ARGURA EM CONCRETO 20MPa, APARENTE, ARMAÇÃO, FÔRMA PLASTIFICADA, ESCORAMENTO E DESFORMA	M ³	5,00	1.991,45	2.517,39	12.586,95
SUBTOTAL								55.830,70
TOTAL GERAL								63.616,06

MARCO AURELIO ALVES TEIXEIRA
ARQ. E URBANISTA - C.R.U.: A9104-9

LUCAS CARVALHO DE OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL CREA/MG 238545/D

MATHEUS ELI DE SOUZA LEITE
ENGENHEIRO CIVIL CREA/MG 266659/D
DIRETOR DO DEP. DE BORAS E SERVIÇOS URBANOS

MUZAMBINHO, 04 DE JUNHO DE 2024